



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23 - Cep: 68.020-250

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 – SEMTRAS

OBJETO: Aquisição de Material Gráfico

HOMOLOGO os itens abaixo relacionados, relativos ao Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 – SEMTRAS** – Aquisição de Material Gráfico para atender as necessidades desta Secretaria à empresa:

- **ALHO & NASCIMENTO LTDA - EPP Nº 84.260.751/0001-37, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
01	ADESIVO: Dimensão 15 cm x 20 cm, colorido	und	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
02	BANNER: Dimensão 1,20 cm comprimento x 0,80 cm largura, em lona, com acabamento, colorido só frente	Und	63	R\$ 43,68	R\$ 2.751,84
03	BANNER: Dimensão 2,00 cm comprimento x 0,80 cm largura, em lona, com acabamento, colorido só frente	und	10	R\$ 72,80	R\$ 728,00
TOTAL					R\$ 9.479,84

- **GLOBAL GRAFICA DA AMAZONIA LTDA Nº 03.339.851/0001-51, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Und	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
04	BLOCO DE OCORRÊNCIA (100 x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4)	BL	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
05	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO (100 x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4)	BL	10	R\$ 16,60	R\$ 166,00
06	BLOCO DE AUTO DE CONSTATAÇÃO (100 x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4)	BL	10	R\$ 16,60	R\$ 166,00
07	BLOCO DE REQUISIÇÃO (50 x 2), 14 x 21, 01 cor	Und	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50
08	BLOCO DE REQUISIÇÃO (50 x 2), 10 x 15, 01 cor	Und	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
09	CARTAZES: Dimensão 42 cm x 62 cm, papel couchê 115g, colorido, só frente	Und	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
10	CARTAZES: Dimensão 50 cm x 40 cm, papel couchê 115g, colorido, só frente	und	1.250	R\$ 0,80	R\$ 1.000,00
11	Crachá, tipo para empresa, colorido, 8 x 10, material PVC, com cordão personalizado	Und	261	R\$ 11,00	R\$ 2.871,00
12	Certificado, 15 x 20, colorido (frente), papel couchê 230 g, sendo 02 modelos diferentes	Und	600	R\$ 0,79	R\$ 474,00
13	FOLDERS: Dimensão 21 cm x 29,7 cm (A4) colorido, papel couchê 170g, frente e verso.	Und	33.000	R\$ 0,21	R\$ 6.930,00
14	PANFLETO: Dimensão 15 cm x 21 cm, colorido, papel couchê de 115g, só frente.	Und	13.000	R\$ 0,07	R\$ 910,00
15	PANFLETO: Dimensão 21 cm x 30 cm, colorido, papel couchê de 115g, só frente.	und	2.000	R\$ 0,22	R\$ 440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23 - Cep: 68.020-250

16	Pasta para Processo, papel tríplex, 230 g, 32 x 44, 01 cor	Und	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
17	PRONTUÁRIO SUAS: 48 páginas frente e verso em papel A4, capa colorida em papel couchê, 150 g, laminado	Prontuário	1.140	R\$ 8,49	R\$ 9.678,60
TOTAL					R\$ 24.997,10

Para que produza seus efeitos legais, determino:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém, 24 de Julho de 2015.

Zuila de Nazaré Oliveira Lobato Wanghon
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS